
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/09562 

 Del: 21/11/2023 

 Esecutivo Da: 21/11/2023 

 Proponente: Direzione Gare Appalti e Partecipate - Servizio Amministrativo Beni e 

Servizi 

 

OGGETTO: 

Appalto specifico, nell’ambito dello SDAPA Servizi Postali (ID 2675), relativo ai servizi di raccolta e recapito 

degli invii postali del Comune di Firenze – CIG A012C81CA1 – Provvedimento di ammissione del concorrente

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO BENI E SERVIZI 

Richiamata la determinazione dirigenziale n.  7847 del 29/9/2023 con cui tra l’altro

- è stato indetto un appalto specifico relativo al servizio di raccolta e recapiti degli invii postali nell’ambito del  

Sistema Dinamico di Acquisizione bandito da Consip SPA per la categoria merceologica n. 1 (ID 2765), per un 

importo  pari  ad  €  594.223,56  oltre  IVA,  da  aggiudicarsi  mediante  ricorso  al  criterio  dell’offerta 

economicamente individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108 comma 1 del  

D.lgs. 36/2023;

- sono stati approvati gli elaborati di gara:

 Vista  la  trasmissione  della  lettera  di  invito  avvenuta  in  data  3/10/2023 attraverso  la  piattaforma SDAPA 

(identificativo dell'appalto specifico: 3714178) ai n. 148 operatori economici ammessi al sistema dinamico in  

Pag. 1 di 3 DD/2023/09562



questione;

Richiamata la determinazione dirigenziale n.  8740 del 27/10/2023 con cui è stata prorogato il termine per la 

presentazione delle offerte;

Preso atto che entro il termine di scadenza delle ore 9:00 del 15/11/2023 è stata presentata offerta da parte  

dell’operatore economico POSTE ITALIANE S.P.A., C.F. 01114601006;

Visto il  verbale relativo alla prima seduta del  Seggio di  Gara in cui  è stata esaminata la documentazione  

amministrativa presentata dal suddetto concorrente per la verifica dell'assenza dei motivi di esclusione di cui 

agli  articoli  94 e 95 del D.Lgs 36/2023, nonché della sussistenza dei requisiti  di idoneità professionale ed  

economico-finanziari, come previsto all’art. 23 del Capitolato d’oneri;

Considerato che dal suddetto verbale risulta che la documentazione presentata risulta completa e conforme a 

quanto prescritto dal capitolato d’oneri;

Richiamato l’art.  90 comma 1 del  D.lgs.  36/2023 secondo cui  “…le  stazioni  appaltanti  comunicano entro  

cinque giorni dall’adozione: (…) d) l'esclusione ai candidati e agli offerenti esclusi, ivi compresi i motivi di  

esclusione o della decisione di non equivalenza o conformità dell’offerta…”;

Visto l’art. 23 del capitolato d’oneri secondo cui: "…Gli eventuali provvedimenti di esclusione dalla procedura  

di gara adottati dal RUP sono comunicati entro cinque giorni dalla loro adozione…";

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs 267/2000;

Visto il Decreto del Sindaco n. 2021/00061 con il quale è stato affidato alla sottoscritta l’incarico dirigenziale 

relativo al Servizio Amministrativo Beni e Servizi, posto sotto la Direzione Gare, Appalti e Partecipate;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa

1) di dare atto che l’impresa POSTE ITALIANE S.P.A. è ammessa alla successiva fase della procedura di gara 

per l’affidamento dell’appalto specifico relativo al servizio di raccolta e recapiti degli invii postali nell’ambito  

del Sistema Dinamico di Acquisizione bandito da Consip SPA per la categoria merceologica n. 1 (ID 2765) – 

Pag. 2 di 3 DD/2023/09562



CIG A012C81CA1;

2)  che  il  presente  atto  sia  pubblicato  sul  profilo  del  committente  del  Comune  di  Firenze,  nella  sezione 

“Amministrazione  Trasparente”,  sotto-sezione  “Bandi  di  gara  e  contratti”,  in  corrispondenza  della  

documentazione di gara, alla voce “Ammessi/esclusi”; 

3) di trasmettere copia del presente atto al Responsabile Unico del Progetto.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alessandra Battaglini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2023/09562



Data Esecutivita': 21/11/2023 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Alessandra Battaglini il 21/11/2023

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 4 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 22/11/2023

Pag. 1 di 1 DD/2023/09562


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/09562

